
RehueuKA e KosavEs -' kosoyn bumnunvzrt
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wuga BerEDty=st- \omuua e MervtusnEs
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858 . I\JOIITIM.
Sipas Nenit 43.7

Titulli i kontrat6s:"Hartjimi I projektevc ideore, dhe ltyre kryeEore td Komuni!,s sii l\{amushds
p6r vitin 202L"yvr f rLrrr tvz L

Numri i aktivitetit te nrok.ufimit:ri i aktivil;etit te prok.u imit:

Nr i pnokurimit 621 2L-LL82-2-3-6
Nr i bnendshdm 62( 21-003-2-3-6

Komuna e M, e Prokurimit shpiEpblen me kontratd Opreratririn Ekonomik te
pergjegjshdm "STUDI0
2.624,808.

'rSH.P.K.,VlATlt 1, PRJSHTINII ndi vlerii totrale tei oftrtds prei

Data: 14104.20'2'i,

Nr. Emri dhe adresa Onr lrator6ve Ekonorniik pjer ,emarres Vlera totalc e ofen{ave
I ''S]]UDIO

IlR{SFTTINII
;IRA''SH.P.K..MATI 1,

2.6"t4,8A C

2. .6DIIA GROUPOO SHI K,PRISHTINII,IOOCIO I{.os()vii L448,i90 €

3.$00,tt)0 €
3. z\RIIIKO.ING O

A11/13,10000, PjRISI

.P.8. DIELLI. 7",

ITINE
.IND.TES

Rezultati 'i aktivitetit te oloku imit:



FLep blika e Kosovis - I(bsova Cumhuriyeti
publika Kosova - Riepublic of Kosovo

Mainuga Belediyesi - Kofnuna e gamushds
Opitina Mamu5a - Munigipalify Of Mamusa

Mamush6 m9z 14,04.2027

Komunn e Mamushds- Zyrn

Er standarde pdr tfQnderuedin e suksesslh6nn

Prokurimit

PEr: Operatorin Ekonomik ''STUDIO HAPSIRA'' FI.P"K.,MATI 1, -, I'RISI]:T]tI{.iii

Titulli:"I{a*imi i projekteve ideore dhe atyre kryes,o{e t0 Komrinds sd Mamustrds piir vitin 202 ['o

I/E nderuarlaZlZni. EDMoND HALIMI

Faleminderit qe mor0t pjes$ ne proceduren e .lartNhenuar t0 prokurimit prublik. Procedura eshte
udhehequr ne pajtim me LigJin p€rr Prokurim.in Fubfik ltrr. 04/L-042, :i ndryshuai: dhe plotesuar me
ligjin Nr. 04lL-237,ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-09),sig citohet nd lzazhr:lim .'L,PP ".
Tenderi juaj esht€ vleresuar me kujdes sipas k.usih[eve dhe kdrkesave td <lhdrria ne niloftiimin per
kontrate itre ne dosjen e terrdfrit, 

J - --r'

Kemi kiinaqesine tE ju n;io me se ju keni cloriizuaf tenrlerin me gmimin mS 't€ ultit,, sri pergjigje
ndaj k6rkesds p6r tenderin lidhje me aktivitetin e prokurimiit te lartcekur.

Juve iu er;hte dhend kon me gmimin e saktEsuflr nd tenderin tuaj dhe ne paLjtim me afatet dhe
kushtet i: rlosies se tenderit.

Dhenia e kontrates eshtii e pdrkohshme dhe nuk perb€n nje mzrrEveslrje knntraktueLl,; deri ne
skadimit te intenvalit, gjaft t(. cilit ofertuesit e pasukspsshdm milnd rc kelkojne shq,yrtimin e vendirnit.

Bashkengjitur me kete leter ti$hte vendimi pdr dhenie te kontrat€s

Me respr:llt,

i €shte dhend konlrata
ORITEEIT KON:TRAK'TUES

Nr i prokurinnit 2I-1182-2-3-6
Nr i brrendshiim 2t-003-2-3-6

2 Kio leter dshte per ofertuesin td

TM MBI VENDIMIN E AUT



Letii standarde pEr tenrderuesin e eliminuar'3

,10000 KloSOrv'E

Titulli:"lilartinri i projekteve ideore dhe atyre kryesoie td Komqrnds si! Mamushds p,iir vitin 2021"

VE nderuar/aZlZnj. ARTAI{ zEFrRl

Faleminderit q€ mordt pjesti ne procedur€n e lartsh0nuar te prokurilmit publik. Proceduril 6shtd udli0hequr ne
pajtim rne Ligjin per Prokurirnif Publik Nr. 04/L-042, i ridryshuar dhe plotdsuar me ligjin Nr. 04/]--237, ligjin
Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05ft-092, sig citohet nd va.zh{im "LPP ".

Tenderi juaj 6shtd vleresuar rn( kujdes sipas kustrteve dhp krittereve td dh€na nd Njoftimilr pOr Korrtnat€ dhe ne

Dosjen e I'erlderit.Me keqar:dhj$ ju njoftojmd se jeni elirnifruar pdr slikak td arsyeve nLE vijim:

tr Certiifikatat apo ddshm:ite e kOrkuara te cila1. tregojrte apo pohojnd se nuk jeni i dislcualifikuar nga ndonjd
maseindn Nenin 65 te LPP;

tr Certilikatdn, dokumentin obe ndonjd deshmi tjet€r td mjaftueshqne te kdrkuar sipas l{r;nit 66 tei LJPP pdr te
ddshmuar pershtatshm€rine profesionale tuaj ;

n Deshmi t€ mjaftueshme, sip dshte pershkruar nd nerfet 68 dhe 69 te LPP, qd trr;54o.jnd arsyeshOrn se i
pdrrrbushni kdrkesat mririirriale te gjendjes ekonom:lkt dhe financiare dhe te ka.pacittetit telaLik/profesional
te saktesuara nd dosjen e tertrderit dhe nd njo{timin e kpnbntrates.

Tenderi i juaj Eshtd administrativisht i papergjegish€rn:

E Nuk i keni permbushur ker$esat e siguris€ sd tend.erit

E Nuk e keni plotdsuar dhe nenshkruar si duhet ilF
' p araql{ie s.,. sd',XerzrJeritfi: fForrnalarin e

p ar aq itj e s s.E, apl:i;kact o iiillli

E Nuk i keni paraqitur numrirl e mjaftueshern te kopjevd te kerkuafa;
fl Nuk e keni paraqitur clekl4raten e cila identifikon npnkontraktuesit e zgjiedhun pdr aktivitetin relevant te

prokur:imit;
EI Nuk i keni permbushur k€rlesat fomale/administrat,irfe

E Nuk i keni permbushur kerkpsat mbi gjendjen ekononrlike clhe financiare

3 Kio leter u drejtohet tenderuesv!/kandidqtdve qe jan€ eliminuar; tendeldt e tei ciliive jctnd relwuar nga pjesdmarrja e

m€tutjeshme ngase kand qene rc pa pdrgjegjshdm dhe te parregyllt .

858 - NTJOE'TIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAX:T'UFJIi

Nr i prokrurimit 21,-1t82-2-3-6
Nr i brendshEm 21-003-2-3-6



[: Nd,st dshld e zbatueshnrc, kdrkesa tiera /brmttle/a,clnihi,strative.

X Keni,:lot'r)zu'ar tender.jo-nornmlisht rc ulit.

[Nii rast td Grupit tE Opera;torrive Ekonontik|-N/,4!

E Nen-k,tntraktuesi (t) juerj nLLk i ka permbushuLr lcenke:spt e ptlrshtatshmtx'isd.

[Tenderi i.jtniJ [Ktrkesa e juajp|r pjesdntarrjel eshte i papOrglegishem rsr;ps;e n4!1keni riorez,u,ar:

ARSYE I]\4

Tenderi juaji 6shtCI r'cfuzuar pilr arsye si vijon::

Komisiorri vler'Esues ginl0 elizarnininrit, vleriilsj.nrit clfrr: lirnhasimit tE tcndrerilvepiesilnraLrrrdsro du[<e u
bnzuar nti nenin 3 tE Ilrcg;rrfltrrve pdr terrtlertit ,Io-n,orinralisht til uliito konstal.o'i s;e C'ltcrntorii .Eko'rrrirrnik
DEA GIt0UP S;II.F'.K. i L;n lrr$rnrbushun til gjil.ha kushtet e partrpnra rtij neninr 3 pnt'agra.li 3"lt pikaL i. ii.
iii. pasi q10 jand doriizunr t,l'i tcndcrii, ttcnrd,eri i drrrfiJzuar rtg:1 Opcr:rt,ori l0l,;ononrih l.,IA\ Gll'{l)tJi:'
SH.P.K.k.a.q1cndmijsltuln6s.e30.Z,mijirrlijt$,t]qmiinlitrcsal;ar
ofruar iislhtd mi!shurrni! sc I0'2, ulU i ul0t se qruiinri osc liosttt,t e tenderit tii dL1'tii nrrii lti rLrliit.

Andrrj,Dr"tkcubitzttarnt,ne|liIl4tij}l.rr:grrllilvep,Ertprrdcrdt|Jtl.nornlalis|r1,r|tilt!l|.,
kerrrilctirl,iu:lrngaanajrrrrrjqijtblt:rjcnrrrisqar,irnrerrd|id,lriemctcrtt|erinjcrnrrl'rtraljislttd
nga ana.iuai. l/Ie rlatii 2!).0;!;2021 ju si 0.lrl ,i ieni pirgjiigjur h0rhe,siis ptir rsqarimr, rrtlirdpro nruk lteni
dhdn0 nd,on.iii sqariim ni lidhje rne el<onorniniJ re pr,r{esit tii shdrhimcvc, gfariido l<.trshte vcr;:ttnr0risht tii
firvorsltnr.cc1idjl;ln6irrddispo;,liiciotrineo"Il.piirezcku{illli
.clukeu.;lr'ok;uru:tr,sidhenu|<kenidh6n,rij

pscn0|<.tnkesintorr6p0r'sqa1'imineterrd|crit.jian6ki:r!r'lirr.l[rtjtoin|brmat,a.,,dnt|aLjrlllll.elll:lrr
se shpjegimii nuk ha qent!i rnr.ilrllueshdnr tlhe bindils, tenderi iiuaj ilshtt! r'{rfiuzuaLI'"

I-6shimi ,i cekur md lart ka bdrd qd ju tl6 elirninah,e|'ti n;ga pjesdmarrjia e /n el:ulfrls hmet nii t<>ndierin

nd fjal6.

Nit lidhtie nre rclhzimin,e tepclerit tuaj si tr,:ncller jo-flrornralisht i ul6t,l!shti! njrr,ftlrtr ctlhc I(ormiisioni

lR.regullativ i Prokurimit Publilc * KRPII, Depilrtarncnfi i lllonitoriiruil..

Nese besc,ni se Autoriteti l(ontraktues, giate prr)cedures sd prokurirnrt publik, ka. shkt,:lur LP['ilptt rrr:gtrllat r:,

zbatueshne,.ju keni te dreittt t9 parashtroni anll<ese priLqe Autolitetit Kontrakl.ues, ne lblrze 1.t: trenil l0BiA te

Ligyit Nr. 041L,-042 per ProkLrrirriin Publik te Re:publikbd s;e l(osovds, i udrysrhuar clltc, plol.esuzr,r me lig,iin Nr

04lL-23'7,ligjin Nr. 05/L-068 ,:llre liglin Nr. 05/L-0192.

Edhe ne:;e nulk krlmi qene n,; gjendje t'i perdorirn shi:rbinref tua.ja kes4j Jrere, besojrne se clo :e vzLz4rcloni tti sihlzrqni

interesinr pel nisurat tona te ar<ihshn-re te prokurirnit.

Me resp,ol,:t,

Gazmencl G:rshi
(Entri tlhe hfbienri i Zyrtarit td Prokurimit)
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Ri.epublika e Kosov6s - I(psova Crrmhuriyeti
Republika Kosova - R,epublic of Kosovo

JMamuqa Belediyesi - Koinuna e Mamushils
ina Mamu5a - Municinalitv O[Marnusa

Lertdr standarde pdr tent eruesin e eliminuar a

D|IFLLI, Z.IINDJES A1 1/13,1 OOOO, PRTSH:TINii

Nr i prrokurimit 626-21-1L82-2-,3-6
Nr i bnendshtim 626-2I-003-2-3-6

Titulli:"Hartimi i projekteve ideore dhe atyre kryes,u{e td Komrin€s si Mamush6s pir vitin 202.1"

IIE nderverla ZlZnj. SHEFSiHET MORINA

Faleminderit q€ morHt pjesrS nH procedurdn e lartshdnuar td prokurimit publik. Procedura eshte udhehequr ne
pajtim me Ligjin per Prokunirnin Publik Nr. 04/L-042, i nflryshuar dhe plotdsuar me ligjirr Nr. 0tllL-237,Iigtrin
Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, sig citohet nd vaztldim "LPP "l

Tenderi .juLaj 6shtd vleresuar rne kujdes sipas kushteve dh$ kritereve itd dhdna nLd Njollimiri pdr Kontrzrtd dhe ne
Dosjen e T'enderit. Me keqardhje ju njoftojme se jenLi elirninuar pdr shkak tS arsyeve nd vijim:

n Certifikatat eLpo deshmitd e kdrkuara te cilat Lregojnrd apo pohojtre se nuk jeni i disl,rualifikuar rrga nclonje
masd nen Nenin 65 td LPP:

Mamush6 mHz t4.44.2021

Komuna. er Marnushds- Zv:ra e Prokurimit

PEr: Opr:ratorin Ekonomi k: ''ARIIIKO.ING 0.P"8"

tr Certifikat0n, dokumenlin ose ndonje dtishmi tjetdr tii injaftueshrhe te
ddshmuar p€rshtatshmerind profesionale tuaj ;

tr Ddshmi te mjaftueshmr:, sig eshte pdrshkruar n€ n,edet 58 dhg 69
pdrmbushni kdrkesat minimale td gjendjes ekonomik$ dhe finarlciare
te sal<tdsuara nd dosien e tenderit dhe nd nioftimin e k0ntra.tds.

Tenderi i j,uaj esht5, administrativisht i papdrgjegjshdrn:

kdrkuar sipas llonit 66 td LPP ptir td

te L,PP, c1i5 treSr;ojne ars-yesh€m se i
dhe te kapraeitetit teknik/profesional

Borhgffi ,,'sir',rp fiapr itl Tiorminil hrin, e

e zgjedhur per aktivil.ertinr relevant te

,EI,Nuk i keni pdrmbushur kerkesat mbi gjendjen ekononrife dhe findnciare

a Kjo letdr u drejtohet tenderuesve/kandidatdve qd jan€ eliminilar; tendelet e td cildve janE' refuzuar nga pjesdmarrja
m€tutjeshiwe ngase kan€ qend ,te pa pergjegjshdm dhe te parreglllt .
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E N€ s. ii s ht ti e zb atuesht,te, kQrke s a tj era.,fornml e/arln,rifiis t ativ e.

[N€ rast td Grupit tii Operator,dve Ekonontik/-N/A

B Nen-kontrakl.uesi (t) juaj nrlk i ka permbushur lrdrkesat e pershtatshn:Le,rise:.

fTenderi i,iuttjJ fKdrkesa e.juaj r pjes€marujal eshte i paptirgleglshdm serpse nqk kerri ,llore:zuar:I t endert t JtutryJ I KdrKesa e juai 
,pdr 

pie

ARSYE'fIM
,Iu jeni diskunliJikuar per li€to arsye :

NG dosje tE tenderit nii ndnin piir nlgje dhe/apo pilrfurlr,rdim tti l,rlontniltds
dshtd ktirkuar:si vijon :

ll.6 Afatelt kohorg

Kontrata do li filloj td ekzekutohet menjiher€ pas n6n$hkrimit td sai6 dthe clo t0 p,6r1iu nrlo,i pars bartinrit
td hirkurar tilproielk.teve sip:tshfatit te hartimil. ti! prroj{kteve i cili nuk cluhet tii,jeliiun6 i gjnt6 se 60 ctitE.
-Opcrator0t ekonornih pjesOmr{rrris n0 kdti tende r jiand tCI oblligudr qd tiii dorizojrnti plr,rnin rlinarnik
(Afatin e hLar'l.imit) sip:rs speciifikimit teknih nd arreksin 1 tE n<dsaj closie td tienrlerit.
-Flani dinamik i hartu:rr iafati i hartimit) nuk riuhef tii itrf6 nrii i oirrfii sp 6fll I(lin,rhtFdlhiiafi,\ rliria-Flani dinamik i hartu:rr (afati i hartimit) nuk rJuhet r:i jet6 m6 i gitti se 60t (Gja.r;hl6c1hjietir) diiti3,

Anda.i nil rasl. tii mos pirrnbrrsfrjes tE kdtij kushti 0.11. do td konpiderohet si I pa pirir6rje:gjsh,bm, ofbr.la
rclo ti refiirzohet dhe do td qojiE il6 elinrinimiin e o;re,rator'i,t ehorrornik.

qii ju td elimtinaheni nga p,jesilmargt e m*t:u,tjeshmet n6

Nese bes,rni se A.utoriteti Kontrlktues, gjatti proceclures se prokurinlit publik, ka shlceh-rr l,P[, apc, rregullat e
;zbatueshrnr:, ju keni te drejte 1.e parashtroni ankese pranQ Autoritetft Kontraktues, ne l;a:,le te nenit 108/A te
lligiit Nr. (\4lI'-042 per Prokurirpin Publik te Republikds se Kosoveis, i ndrysfruar <lhe pk:rtesueLr me lig1jinLNr,
A4L-231,ligjin },lr. 05/L-068 dlie ligjin Nr. 05il-r092.

lEdhe nesc nuk kemi qene ne a3f!je t'i perdorim s;herbinir:t tuaja kesaj here, bescrjnre se do t,ri vazrluloni lil slrftrqni
jinteresim piSr nismat tona te arcllrslime t€ prokurimit.

Ldshimi ti cekura
',tenderin nE tjald.

md lavt $a bdrd

lMe respekt,

G:rz;mend Gashi
(Emri dhe Mbiemri i Zyrtarit t€ Prokwrimit)
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